
 
 
 
 

 1

 
 

 
RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA 

 
D. MARCELINO MARTINEZ MENENDEZ, ALCALDE-PRESIDENTE DEL 

AYUNTAMIENTO DE SOBRESCOBIO 
 

 
 

Vista la convocatoria de una plaza de FONTANERO/A EN PRÁCTICAS 
según bases aprobadas por Resolución de Alcaldía de fecha 14 de octubre 
de 2015 

 
Considerando que el 15 de octubre de 2015 se publicó en el Tablón de 

Anuncios del Ayuntamiento, en la Página Web Municipal y en el Servicio 
Público de Empleo el anuncio de dicha convocatoria en el que se concedía 
un plazo de 7 días hábiles, contados desde el día siguiente a la publicación, 
para presentar solicitudes y finalizando por tanto, hoy día 22 de octubre de 
2015. 

 
En uso de las atribuciones que me están conferidas en materia de 

Régimen Local, por la presente HE RESUELTO: 
 
 
1º. APROBAR la LISTA PROVISIONAL Y DEFINITIVA de ADMITIDOS/AS 

y/o EXCLUIDOS/AS para la selección de  UN/A FONTANERO/A EN 
PRÁCTICAS. (VER ANEXO I) 

 
2º. PUBLICAR esta Resolución en los Tablones de Anuncios Municipales 

y en la Pagina Web Municipal 
 
3º. FIJAR las pruebas selectivas para el martes 27 de octubre 2015 a 

las 10:00 horas de la mañana en la planta baja del Ayuntamiento de 
Sobrescobio.  

 
SE ADVIERTE QUE ES NECESARIO QUE LOS ASPIRANTES 

VENGAN CON ROPA DE TRABAJO. EN CASO CONTRARIO NO SE LES 
REALIZARÁ NI VALORARA LA PRUEBA. 
 

En Rioseco, a 22 de octubre de 2015 
 

EL ALCALDE 
 
 
 
 
 

 
D. Marcelino Martínez Menéndez 



 
 
 
 

 2

 
 

 
 
 

ANEXO I: LISTADO PROVISIONAL Y DEFINITIVO DE 
ADMITIDOS/EXCLUIDOS A LAS PRUEBAS 

 
 

LISTADO DE ADMITIDOS 
 

NOMBRE APELLIDO 1 APELLIDO 2 DNI 
ALEJANDRO GARCÍA SUÁREZ 32887197A 
ISMAEL  MIGOYA BOIZA 53509416P 
SEVERINO ÁLVAREZ RUBIO 32892812Y 
ÁLVARO SELA FERNÁNDEZ 32893444V 
JAVIER GARCIA HERNÁNDEZ 32887430Y 
ELÍAS DE LA VEGA RODRÍGUEZ 32887701R 
 
 

LISTADO DE EXCLUIDOS 
 
No existen 
 
 


